
Uitvoeringsregeling ‘Subsidie eenmalige activiteiten zelf- en belangenorganisaties’ ingaande  

2017 

 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Haarlem, 

Overwegende dat het gewenst is om subsidies voor eenmalige activiteiten het hele jaar door mogelijk 

te maken en te streven naar afhandeling van de aanvragen binnen twee weken, 

 

Gelet op artikel 3,  van de Algemene subsidieverordening gemeente Haarlem, 

 

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

 

Uitvoeringsregeling ‘Subsidie eenmalige activiteiten zelf- en belangenorganisaties’ 

 

 

Artikel 1. Begripsomschrijving 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

1. College: het college van burgemeester en wethouders van gemeente Haarlem 

2. Algemene subsidieverordening (ASV): de Algemene Subsidieverordening Gemeente Haarlem 

 ingaande 1 december 2013 

3. Zelf- en belangenorganisaties: een groep vrijwilligers die georganiseerd is rond een bepaald 

vraagstuk vallend binnen het sociaal domein; waarbij de leden zelf met dit vraagstuk te maken 

hebben. 

 

Artikel 2. Doel  

Het doel van de regeling is de subsidiëring van eenmalige activiteiten, additioneel op het bestaande 

aanbod, van zelf- en belangenorganisaties die actief zijn in het sociaal domein. 

 

Artikel 3. Doelgroep 

1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan zelforganisaties en belangenorganisaties. 

2.  Er wordt geen subsidie verstrekt aan natuurlijke personen. 

 

Artikel 4. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 

Er kan subsidie worden aangevraagd voor eenmalige activiteiten van een zelf- of belangenorganisatie 

die bijdragen aan het oplossen van actuele vraagstukken binnen het sociaal domein voor de leden of 

doelgroep van deze zelforganisatie. De activiteit moet een actueel thema in het sociaal domein 

betreffen.  

 

Artikel 5. Subsidiebedrag 

De subsidie bedraagt maximaal € 2.000,- per aanvraag. 

 

Artikel 6. Nadere voorwaarden 

1. De aanvraag moet de gemeente Haarlem overtuigen dat de activiteit bijdraagt aan de doelen van 

de gemeente, zoals opgenomen in de Programmabegroting, in de programma’s 1, 2 en 3. Dit 

houdt in: 

a: het bevorderen van de maatschappelijke participatie om zelfredzaamheid en eigen regie te 

versterken 

b: de ondersteuning en zorg bij problemen en beperkingen om het meedoen mogelijk te 

maken/houden 

c: het bevorderen van zelfredzaamheid bij werk, inkomen en schulden. 

2.  De activiteit moet bijdragen aan het oplossen van het vraagstuk in het sociaal domein waarop de    

  zelf- of belangenorganisatie zich richt. 



 

 

Artikel 7. Weigeringsgronden 

Onverminderd het bepaalde in artikel 8 van de Algemene subsidieverordening, wordt de subsidie in 

ieder geval geweigerd indien: 

a. de activiteiten niet voldoen aan de criteria en/of voorwaarden, opgenomen in deze 

uitvoeringsregeling. 

b. met de uitvoering van de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd, is begonnen voordat 

de aanvraag is ontvangen. 

 

Artikel 8. Subsidieplafond 

Voor subsidieverstrekking op grond van deze uitvoeringsregeling is per jaar een budget beschikbaar 

van € 40.000,-. Het subsidieplafond wordt jaarlijks opnieuw vastgesteld. 

 

Artikel 9. Procedure voor het indienen van een aanvraag aanvragen en de beslistermijn 

1. Aanvragen kunnen het hele jaar door worden ingediend.  

2. Aanvragers dienen tegelijk met hun aanvraag een projectvoorstel met begroting in te dienen. 

3. Per organisatie kan maximaal twee maal per kalenderjaar een subsidie worden gevraagd. 

4. Er wordt gestreefd naar een afhandelingstermijn binnen twee weken, doch uiterlijk binnen vier 

weken na registratie van de aanvraag. 

 

Artikel 10. Behandeling van een aanvraag 

1. De subsidieaanvraag wordt in behandeling genomen onder voorwaarde dat de aanvraag voldoet 

aan de eisen uit de uitvoeringsregeling. 

2. Subsidie wordt verleend op volgorde van ontvangst van volledig ingediende aanvragen, zoals is 

bedoeld in artikel 9. Wanneer de aanvrager in de gelegenheid is gesteld de aanvraag om subsidie 

aan te vullen, geldt de dag waarop die aanvraag is aangevuld als datum van ontvangst van de 

volledig ingediende aanvraag. 

3. Indien bij het toekennen van een aanvraag het subsidieplafond wordt bereikt, wordt aan die 

aanvraag maximaal het bedrag toegekend dat nog beschikbaar is zodat het subsidieplafond niet 

wordt overschreden.  

4. Indien subsidieaanvragen een gelijke ontvangstdatum hebben en gezamenlijk het subsidieplafond 

overschrijden wordt per loting beslist.  

 

Artikel 11. Betaling subsidie  

De betaling van de gehele subsidie vindt in één bedrag plaats. 

 

Artikel 12. Slotbepalingen 

1. Deze regeling wordt na vaststelling door het college gepubliceerd in de Stadskrant en de 

Gemeenschappelijke Voorziening Officiële Publicaties. 

2. Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van publicatie 

3. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Subsidie eenmalige activiteiten zelf- en 

belangenorganisaties’. 

 

 


	Uitvoeringsregeling ‘Subsidie eenmalige activiteiten zelf- en belangenorganisaties’ ingaande  2017
	Uitvoeringsregeling ‘Subsidie eenmalige activiteiten zelf- en belangenorganisaties’
	Artikel 8. Subsidieplafond

